



155. Yesevî Dostları Kahvaltısı

Hoca Ahmed Yesevi Vakfı'nda her onbeş günde bir düzenlenen "Yesevi Dostları" sohbetli sabah kahvaltılarının 154. Toplantısı 12 Şubat 2017, Pazar günü Hoca Ahmed Yesevi Kültür Merkezi (Kadırga-Sultanahmet-Fatih-İstanbul)'nde yapıldı.

Günün konuşmacısı Prof.Dr.Musa YILDIZ/Ahmet YESEVİ Üniversitesi Mütevelli Heyet Başk "Ahmet Yesevi Üniversitesi Faaliyetleri" konulu tebliğini sundu.

Günün ikram sahibi Hoca Ahmed Yesevi Vakfı idi.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Faaliyetleri

Prof. Dr. Musa YILDIZ

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanlığı olarak göreve geldiğimizde, Türkçeyi bir ilim, aşk ve irfan dili hâline getiren Pir-i Türkistan Hoca Ahmed Yesevi'yi bütün Türkiye'de ve dünyada tanıtmak için çeşitli faaliyetler yürütmeyi hedefledik. Bu hedeflerimiz arasında da UNESCO Türkiye Milli Komisyonu ile irtübata geçerek Komisyon Başkanı Prof. Dr. Öcal Oğuz ve Başkan Vekili Doç. Dr. M. Akif Kireççi'nin desteklerini alarak, UNESCO'nun 2016 yılını Hoca Ahmet Yesevi Yılı ilan edilmesi teklifimizi kendilerine iletтік. Bu teklifimiz, Türkiye'nin önerisi, Kazakistan, Kırgızistan ve Azerbaycan'ın destekleriyle "Hoca Ahmed Yesevi'nin Ölümünün 850. Yıldönümü" olarak 18 Kasım 2015 tarihinde 38. UNESCO Genel Kurulunda kabul edildi.

2016 yılının UNESCO tarafından "Hoca Ahmet Yesevi Yılı" ilan edilmesi bizler için çok önemli bir adım olmuştur. Bu yılın anlam ve önemine uygun olarak 2016 yılında yurtiçinde ve yurtdışında birçok faaliyet gerçekleştirdik. Bu kapsamda; sempozyumlar, kongreler, konferanslar, paneller, yayınlar, yarışmalar olmak üzere çeşitli projeler de dâhil



286 faaliyete üniversitemiz ve paydaş kuruluşlarla birlikte imza attık.

Türkiye'nin farklı illerindeki Hoca Ahmet Yesevi'nin adını taşıyan 81 adet ilk, orta ve lise düzeyindeki okulda "Hoca Ahmed Yesevi" konulu konferansları düzenleyerek bir ilki gerçekleştirdik. Ayrıca; Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA)'nın destekleriyle Ahmet Yesevi ile ilgili bugüne kadar yayımlanan kitapların buhunduğu "Ahmet Yesevi Kitaplığı" projesini tamamladık ve bu okullara kitaplığı hediye ettik.

Hoca Ahmet Yesevi'nin hatırasını canlı tutmak ve gelecek nesillere aktarmak adına, Pul Emisyon Programı kapsamında PTT ile birlikte "Hoca Ahmed Yesevi'nin Ölümünün 850. Yıldönümü" konulu anma pulu ve ilk gün zarfını, Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğüyle "Hoca Ahmet Yesevi" hatıra parasını bastırdık. Hoca Ahmed Yesevi'nin kültürel tanıtımına katkı sağlamak amacıyla, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Türk Dünyası Kültür Mahallesi'nde, Mütevelli Heyet Başkanlığımız tarafından "Hoca Ahmet Yesevi Otağı" kuruldu. Otağda; Ahmet Yesevi Üniversitesi tanıtım köşesi ve Hoca Ahmet Yesevi'nin hayatı,

eserleri, minyatürleri ve türbesi gibi görsellerin yanı sıra türbesinde bulunan bazı objeler de yer almaktadır. Orman Genel Müdürlüğü ile birlikte 2017 yılı içerisinde Ankara'da "Ahmet Yesevi Hatıra Ormanı" oluşturulması için planlamalar yaptık.

UNESCO 2016 Hoca Ahmet Yesevi Yılı anısına çeşitli yarışmalar tertip ettik. İlk başta Ahmet Yesevi'nin manevi mirası olan Hikmetlerin bestelenmesi için "Hoca Ahmet Yesevi" konulu bir beste yarışması düzenledik. Yarışmaya ünlü bestecilerin de aralarında bulunduğu 187 eser katıldı. Dereceye giren eserleri "Hoca Ahmet Yesevi'den Esintiler" adlı bir albümde topladık. Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bulunan liselerde, Hoca Ahmet Yesevi'nin gençler arasında daha iyi tanıtılmasına ve onun düşüncelerinin anlaşılması için "Hoca

Ahmet Yesevi Şiir ve Kompozisyon" yarışması yaptık. Türkiye genelinde 42 ilden 180 eser yarışmaya katıldı. Bu yılın anlamına uygun olarak spor etkinlikleri de unutulmayarak Çubuk Belediyesi ile birlikte 1 Mayıs 2016 tarihinde "Türk Dünyası Futbol Turnuvası" düzenledik.

Ocak 2016'da başlattığımız ve her ay düzenli olarak gerçekleştirdiğimiz Divân-ı Hikmet Sohbetleri programlarının ilk konuşmacısı, Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreter Yardımcısı/Sözcüsü

ve aynı zamanda Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet üyesi Sayın Büyükelçi Doç. Dr. İbrahim Kalın oldu. Artık gelenekselleşen Divân-ı Hikmet Sohbetlerinin 11.cisini de, 14 Mart 2017 tarihinde Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Mehmet Akkuş'un katılımıyla gerçekleştireceğiz.

Bu çalışmaların yanı sıra Başkanlık olarak Ahmet Yesevi ile ilgili bazı yayımları da basılması için çeşitli adımlar attık. Bu adımların sonucunda; Yrd. Doç. Dr. Mustafa Tatcı'nın editörlüğünü yaptığı ve prestij bir eser olarak Ahmet Yesevi'nin bugüne kadar toplanan bütün hikmetlerinin bir araya getirildiği, "Divân-ı Hikmet Hoca Ahmed Yesevi" kitabının baskısını yaparak ilk yayın faaliyetimizi başlattık. İlkokul çağına olan çocuklarımıza yönelik Ahmet Yesevi'nin hayatını anlatan hikâye kitabıyla birlikte, görme ve işitme engelli kardeşlerimizin de Hoca Ahmet Yesevi'yi tanımaları için "Ahmed

Yesevi Sesli ve Betimlemeli Kitap" projesini hayata geçirdik. Dr. Hayati Bice tarafından hazırlanan "Pir-i Türkistan Hoca Ahmet Yesevi", Remzi Özçelik'in kaleme aldığı "Ahmet Yesevi" tiyatro kitabı, Prof. Dr. Kemal Eraslan tarafından hazırlanan "Yesevi'nin Fakırnamesi" ile birlikte Prof. Dr. Necdet Tosun'un Farsçadan Türkçeye tercüme ettiği "Risâle der Âdâb-ı Tarikât" ve "Risâle der Makâmât-ı Erba'in" başlıklı kitapların da baskısını gerçekleştirdik.

UNESCO 2016 Hoca Ahmed Yesevi Yılı anısına ve Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri onuruna, Uluslararası Türk Akademisi ve Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanlığının destekleriyle hazırlanan "Tehlikedeki Türk Dilleri" kitabını 4 cilt olarak yayımladık.

"Tehlikedeki Türk Dilleri" projesi; dünya gündeminden nispeten uzak kalan az nüfuslu ve az konuşurlu Türk halklarını, onların dillerini ve kültürlerini bir arada, ortak ana başlıklar halinde ele almayı, tanıtmayı, bilgi ve belgeleri kamuoyu ile paylaşmayı ve bu yolla tehlikedeki Türk dilleri ve kültürleri konusundaki farkındalığı ve duyarlılığı geliştirmeyi, sonraki kuramsal çalışmalar, dokümantasyon çalışmaları, yeniden canlandırma vb. diğer faaliyetler için müsterek bir akademik zemin



Solda Prof. Dr. Metin Akar, Ortada Prof. Dr. Musa Yıldız Erdoğan Aslıyüce'ye Yesevi Türbesi'nde bulunan meşhur Tay Kazan'ın minyatürünü hediye ederken.

ve platform oluşturma amacıyla yayımlanmıştır.

Kitapta 26 ülkeden 130 bilim insanının telif ve tercüme toplam 132 özgün yazıyla yer aldığı 4 ciltlik kitap seti; süreli yayın, web sitesi vb. "Tehlikedeki Türk Dilleri" adlı geniş kapsamlı projenin bir parçasıdır. Kitap seti 3 ana bölümden ve 4 ciltten oluşmaktadır.

Bu yılın anlam ve önemine binaen Türkiye, Kazakistan, Azerbaycan, Kırgızistan, Katar gibi ülkelerde de sempozyumlar, kongreler, konferanslar, paneller, çalıştaylar, seminerler düzenledik. Bu çerçevede; Ahmet Yesevi Üniversitesi ve Ensar Vakfı ile birlikte 12 Şubat 2016 tarihinde "İpek yolu Şehirlerinin Kuruluşu ve Gelişiminde Vakıfların Rolü ve Ahmet Yesevi" adlı konferansı Türkistan'da düzenledik.

Hoca Ahmet Yesevi'yi anma programları kapsamında ise; İstanbul Sultangazi Belediyesiyle birlikte UNESCO Türkiye Milli Komisyonu, İstanbul Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü

tarafından ortaklaşa olarak 24 Şubat 2016 tarihinde "850. Ölüm Yıldönümünde Hoca Ahmed Yesevi'yi Anma Programı" Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş'un katılımıyla Sultangazi Hoca Ahmet Yesevi Kültür Merkezinde yapıldı.

5. Uluslararası Bilim Kültür ve Spor Kongresi 13-15 Nisan 2016 tarihleri arasında "Ahmet Yesevi'nin İzini Sürmek: Küresel Bir Uzlaş, Hoşgörü ve Dayanışma Arayışı" başlığı altında Türkistan'da, "Uluslararası Hoca Ahmed Yesevi Sempozyumu"nu başta Müttevelli Heyet Başkanlığımız olmak üzere, UNESCO, TİKA, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu (AKDITYK), Türk Dil Kurumu (TDK), TÜRKSOY, Uluslararası Türk Akademisi, Yunus Emre Enstitüsü ve Eskişehir Osmangazi Üniversitesiyle 28-30 Nisan 2016 tarihinde Ankara'da gerçekleştirdik.

16-18 Mayıs 2016 tarihlerinde Avrasya Araştırma Enstitüsü tarafından "II. Uluslararası Ekonomi, Finans ve Enerji Kongresi"ni Almatı'da, 18-20 Mayıs 2016 tarihleri arasında üniversitemizde TÜRKSAV "20. Uluslararası Türk Dünyasına Hizmet Ödülleri Töreni" ile "Türk Cumhuriyetlerinin Bağımsızlıklarının 25. Yılı Paneli"ni düzenledik. 12-15 Ekim 2016 tarihleri arasında Kültür ve Turizm Bakanlığı ile birlikte "I. Uluslararası Afro-Avrasya Kongresi"ni Almatı'da, gerçekleştirdik. Üniversitemizin ev sahipliğinde Türk Keneşi, TÜRKPA, Kazakistan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği, Uluslararası Türk Akademisi, TÜRKSOY, TİKA, AKDITYK, Türk Tarih Kurumu ve ASEM'in katkılarıyla 06-07 Ekim 2016 tarihleri arasında Ankara'da "Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu"nu düzenledik.



Prof. Dr. Musa Yıldız'a, Prof. Dr. Metin Akar plaket, Erdoğan Aslyüce'de teşekkür belgesi ve Adım Adım Türk Yurtları kitabını armağan etti.

10 Ekim 2016 tarihinde Müttevelli Heyet Başkanlığımız ve Milli Kütüphane Başkanlığı ile birlikte "Hoca Ahmet Yesevi'nin Vefatının 850. Yıldönümünde Hoca Ahmet Yesevi'yi Anmak ve Anlamak" konulu bir panel düzenledik.

31 Ekim 2016 tarihinde Azerbaycan'ın Şeki şehrinde "Hoca Ahmet Yesevi Sempozyumu", 02 Kasım 2016 tarihinde ise Azerbaycan'da Azerbaycan Kültür ve Turizm Bakanlığı, TÜRKSOY, Ahmet Yesevi Üniversitesi, Şeki Valiliği ve Azerbaycan Milli Kütüphanesi tarafından "Uluslararası Yusuf Has Hacip Anma Sempozyumu"nu düzenledik.

Hacı Bektaş Veli Kültür Demeği, TİKA tarafından desteklenen "Hoca Ahmed Yesevi ve Günümüzdeki İzleri" konulu uluslararası sempozyum üniversitemiz ile birlikte 03-04 Kasım 2016 tarihleri arasında Türkistan'da gerçekleştirildi. 22-23 Kasım 2016 tarihleri arasında Yurtdışı Türkler ve Akaraba Topluluklar Başkanlığı ve Avrasya Araştırma Enstitümüzün katkılarıyla "Avrasya Düşünce Kuruluşları Buluşması"ni Ankara'da düzenledik.

Pir-i Türkistan Ahmet Yesevi ve talebeleri olan Anadolu Alperenlerinin Anadolu'ya çaldığı kutlu mayanın anlatıldığı "Tahta Kılıçlılar" konulu tiyatro oyununu 9 Kasım 2016'da Gazi Üniversitesi 100.yıl Konferans Salonunda izleyicilerle buluşturduk.

Yukarıda ana başlıklarıyla vermeye çalıştığımız faaliyetlerle birlikte 2016 yılının Ahmet Yesevi'nin tanıtılmasına çok büyük katkı sağladığımızı söyleyebiliriz. Neredeyse yılın her gününe bir faaliyet düştüğünü görebilirsiniz. Bu faaliyetlerimize 2017 yılında da Türkiye ve yurtdışında devam edeceğimizin müjdesini sizler aracılığıyla paylaşmak istiyorum.

Divan-ı Hikmet okumalarının 68'incisi 155. Toplantıda Ethem Çimen tarafından sunuldu.

Ümmet için Resül daim kaygılandı;
dileyip ümmet günahını Hak'tan aldı;
gece gündüz namaz kıldı, Tanrı'nı bildi;
dilde ümmetin der, gönülide yalan olur.

Ümmet olsun, Mustafa'nın peşinde ol sen;
dediklerini can ve gönülden hem kul sen;
gece ayakta, gündüzleri oruçlu ol sen;
gerçek ümmetin rengi tıpkı saman olur.

Sünnetlerini sıkı tutup ümmet ol sen;
gece gündüz selâm verip ülfet ol sen;
nefsi tepip mahnet erse, rahat ol sen;
öyle aşk iki gözü gıryan olur.

Kul Hâce Ahmed, nefsten daim sıyrıl sen;
kavrulup pişip derdi ile tamarlan sen;
gece gündüz durmadan ağlayıp geda ol sen;
dardını çeksen, Hâce senden râza olur.

Kaynak: Divan-ı Hikmetten Seçmeler (Haz. Prof. Dr. Kemal Eraslan) Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, 1000 T. E. dizisi 98, Ankara-1983 s. 221